Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?'{*r",* *
ALDACEIA

VEREADORA

tNDtcAçÃo Ne Jqq /2023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer ao Poder Executivo Municipal que seia realizada a pavimentação e drenagem

da Rua Raimunda Maria da Conceição, no bairro Aluízio Diógenes, Pau dos Ferros, RN.

A Vereadora abaixo assinada, no uso de atribuições legais e regimentais, submete

à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário,

seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, gue

seja realizada a pavimentação e drenagem da Rua Raimunda Maria da Conceição, no bairro

Aluízio Diógenes, neste município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação surge da constante reivindicação da população pau-ferrense,

que procura o nosso Mandato, com o intuito de requerer melhorias para as ruas em que vivem

e trafegam diariamente. Nesse sentido, como sempre temos pontuado neste plenário,

observando que sejam hierarquizadas prioridades no atendimento às demandas da população,

atendendo, se possível, em curto ptazo, as ruas em que as situações são mais emergenciais.

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?4*r"-* *
ALDACEIA

VEREADORA

Pelo exposto e, na expectativa de poder contar com o entendimento e apolo dos nobres

pares, submeto essa indicação à apreciação do esclarecido Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 29 de maio de 2023.

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira
Vereadora - PT

CÃIiARÂ ÍUU]{ICIPAL DE PAU DOS FERROS
í9I LEGISLATURA . 3' SESSAO LEGISLATIVA

sEssÃo onorxÁnn

APRovADo l--l nepnoveoo

PAU DOS FERROS. Ril

.losÉmves BEltro
Presldente

PAU DOS FERROS. RN
MUNICIPAL DE

RECEBIDO ET:

HORA: "Aa-

Dlretora Legislativa
LIMA

sq tols t:dá

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Gâmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?,4*"",^, *
ALDACEIA

VEREADORA

ANEXO I- IMAGEM DA RUA

FONTE: Google maps.

l'! L\

I,l

TI

r .Õrn

L

ti-!
-

n -l

ri 1

t
dl}*

a

I

7 \ I
t

§

ü

FIt rl
*F\

iahr \ -V *v1

.t
!f fr{

t
&'

si

, _t
\

I

FI

Fi

*G'